关于举办“招标采购实务操作及法律风险防范与监督

管理专题培训班”的通知

各有关单位：

《中华人民共和国招标投标法实施条例》颁布实施已来。全面深入贯彻落实《实施条例》的有关精神和要求，为行业发展注入了新的动力。近日国家九部委联合发布了《关于废止和修改部分招标投标规章和规范性文件的决定》（【2013】年第23号令），自2013年5月1日起施行。对《招标投标法》实施以来国家发展改革委牵头制定的规章和规范性文件进行了全面清理。
为了进一步提高招投标从业人员在招标、采购活动中依法组织实施、提高管理技能和实际操作水平，控制好经营风险环节，确保招投标监督与合同管理工作规范进行，中心决定举办“招标采购实务操作及法律风险防范与监督管理专题培训班”。现将有关培训事项通知如下：

一、培训内容
（一）招标采购活动中所涉法律问题分析

1、《招标投标法实施条例》及两个《标准文件》解读、应用与实务；

2、《电子招标投标办法》解读、应用与实务；

3、《建设工程工程量清单计价规范》（2013版）的重点解读；

4、即将出台的《政府采购法实施条例》征求意见稿条文解析；

（二）招投标采购操作实务与案例解析及疑难问题解答
1、招投标前期策划、招标方案的制定与招标策略；
2、各种采购方式的特点、要求、注意事项和具体操作技巧；
3、两阶段招标、框架招标、年度资格审查招标及其注意事项；

4、标段划分需要考虑哪些因素，如何规避法律风险；

5、如何预防高价围标、低价抢标、陪标、串标等违规行为；
6、开标异议与答复中的注意事项；

7、两个评标原则、六大类评标方法的选用，以及商务标、技术标评标细
则的设计和评分评价方法；
8、投标人之间的串通投标行为的表现形式及其认定；

9、澄清的合法性及其注意事项；

10、废标的合法性及八种常见法定废标条件详解；

11、定标与合同的签订及注意事项；

12、合同履行过程中纠纷和索赔的正确处理确保实现质量、价格、采购
工作效率三大招标采购目标；
（三）招标投标监督管理与稽察实务
1、如何提高纪检监察部门监督服务招投标工作能力；

2、招标投标活动行政监督与稽察办法及建设项目稽察；

3、招标投标活动八类违法行为及监督依据；

4、纪检监察机构在资审、开标、评标、处理投诉等招投标的各个阶段应

该注意的重点；

5、纪检、监察、审计、财务等部门全过程跟踪监督管理；

6、开展招投标监督体系的现状总体评价与手段创新；

二、培训对象
各地招投标行政主管部门、招投标中心的相关人员；各单位从事投资决策、招标采购、基建工程、项目开发、纪检监察、财务、审计、法律等部门负责人和相关人员；招标代理、项目管理机构相关人员；

三、培训时间地点

时间：2014年03月14日—19日（14日全天报到）   地点：南宁

时间：2014年03月21日—26日（21日全天报到）   地点：厦门

时间：2014年04月11日—16日（11日全天报到）   地点：长沙

时间：2014年04月18日—23日（18日全天报到）   地点：重庆

四、相关费用
1、费用4280元（含培训费、资料费、食宿费、考察费）报到后统一开具发票。
2、只参加培训、费用1980元/人（含培训、资料、场地、税金、专家费等）；食宿统一安排，费用自理。

五、联系方式

联系方式：中国人力资源开发培训网
咨询电话：010-51797066 传真：010-51797066

联 系 人：贾老师

 13641099928
电子邮箱：zqlh2009@vip.126.com
网 址：www.hrkf.cn
附  件： 确定参会；请发送到指定邮箱zqlh2009@vip.126.com

招标采购实务操作及法律风险防范与监督管理专题培训班

报名回执表传真：010-51797066

	单位名称

	通讯地址

	邮  编

	联 系 人

	E-mail

	电    话

	传  真

	姓 名
	性 别
	部 门
	职 务
	电   话
	手  机

	是否住宿
	□是   □否
	住宿要求
	□单住(需另补床位费)□合住

	参加地点
	  □南宁   □厦门   □长沙  □重庆

	参会方式
	参训单位订好人员后及时把报名表回传或E-mail至班务组，班务组在报到前一周统一发《报到通知》，其中将详细注明报到时间、报到详细地点等具体安排事项。

	相关事宜
	此次培训内容及招投标相关管理培训均可赴企业提供内训，如有需求请联系我们；

	（加盖单位公章处）

   年   月   日

PAGE
1